
 

UCHWAŁA NR V/56/2019 

RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skąpe 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków służących ochronie środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Skąpe. 

§ 2. Celem udzielania dotacji jest częściowe dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych, 

położonych na terenie Gminy Skąpe, w stopniu umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby lub wody, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, z wyłączeniem budynków mieszkalnych położonych na terenach 

uzbrojonych w sieć kanalizacyjną oraz na terenach, gdzie planowana jest budowa kanalizacji sanitarnej lub 

których podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej jest technicznie bądź ekonomicznie 

nieuzasadnione. 

§ 3. Przedmiotem dofinansowania mogą być przydomowe oczyszczalnie ścieków, które spełniają łącznie 

następujące kryteria: 

1) służyć będą do gromadzenia i odprowadzenia ścieków bytowych pochodzących z gospodarstw domowych, 

a ich budowa realizowana będzie przez osoby fizyczne lub wspólnoty mieszkaniowe; 

2) jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność wniosek składa wspólnota mieszkaniowa, wymagana jest 

zgoda wszystkich współwłaścicieli na wybudowanie, zainstalowanie i użytkowanie przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

§ 4. 1. Dotacje mogą być udzielane na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków z przeznaczeniem na zakup i montaż urządzeń oczyszczalni udokumentowanych fakturami/lub 

rachunkami, nie więcej niż: 

- dla budynków jednorodzinnych 50% kosztów, nie więcej niż 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych 

00/100), 

- dla budynków wielorodzinnych (wspólnot mieszkaniowych) do 8 lokali - 50% kosztów, nie więcej niż 

15.000,00 zł, 

- dla budynków wielorodzinnych (wspólnot mieszkaniowych) powyżej 8 lokali - 50% kosztów, nie więcej niż 

30.000,00 zł 

2. Nie przewiduje się finansowania inwestycji w całości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 31 stycznia 2019 r.

Poz. 287



§ 5. Dotacja na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na tej samej nieruchomości przysługuje tylko 

jeden raz. 

§ 6. Dotacja nie może być przeznaczana na pokrycie kosztów: 

1) robót wykonanych we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

2) zakupu nieruchomości; 

3) obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z budową oczyszczalni; 

4) konserwacji i utrzymania przydomowej oczyszczalni; 

5) zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 7. Dotacje na dofinansowanie mogą być udzielane do wysokości kwoty przeznaczonej na ten cel 

w budżecie Gminy Skąpe w danym roku budżetowym. 

§ 8. 1. Dotacja na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków może być 

udzielona wyłącznie na wniosek. 

2. Wniosek o przyznanie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków należy złożyć do Wójta 

Gminy Skąpe w terminie do dnia 30 czerwca danego roku, w którym wnioskodawca wnosi o udzielenie dotacji. 

Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. Wniosek nie może obejmować przedsięwzięć zrealizowanych. 

4. Wnioski o przyznanie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu i realizowane do 

wysokości środków, o których mowa w § 7. 

5. Wniosek nie rozpatrzony w danym roku kalendarzowym z uwagi na wyczerpanie środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy, zostanie rozpatrzony w roku następnym. 

6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane; 

2) decyzję pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków wydaną przez Starostę 

Świebodzińskiego opatrzoną klauzulą, że decyzja stała się ostateczna lub zgłoszenie zamiaru wykonania 

robót budowalnych nie wymagających decyzji o pozwoleniu na budowę, potwierdzoną datą wpływu do 

Starosty Świebodzińskiego wraz z zaświadczeniem o niewniesieniu sprzeciwu 

7. Wnioski złożone po terminie wskazanym w ust. 2 pozostawione zostaną bez rozpatrzenia. 

8. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku Wójt Gminy Skąpe wzywa do jego uzupełnienia 

w terminie 14 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

9. Wniosek uzupełniony w zakreślonym terminie uznaje się za złożony w terminie, o którym mowa 

w ust. 2. 

§ 9. 1. Udzielenie dotacji następuje na zasadach określonych w umowie o udzieleniu dotacji na 

dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków zawartej pomiędzy Wójtem Gminy Skąpe, 

a wnioskodawcą. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 2 zostanie zawarta w terminie do 30 dni od daty zatwierdzenia wniosku 

przez Wójta Gminy Skąpe w granicach środków budżetowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na 

dany rok budżetowy. 

§ 10. 1. Rozliczenie udzielonej dotacji nastąpi po pisemnym zawiadomieniu przez wnioskodawcę Wójta 

Gminy Skąpe o zakończeniu realizacji inwestycji. 

2. Podstawę rozliczenia stanowić będą opisane dokumenty finansowe tj. faktury, rachunki potwierdzające 

faktyczną wysokość wydatkowanych środków na zakup i montaż urządzeń przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 

3. Rozliczenie dotacji należy dokonać najpóźniej do dnia 30 listopada danego roku budżetowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 287



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Kuźmicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 287



Załącznik  
do uchwały Nr V/56/2019 

Rady Gminy Skąpe 
z dnia 29 stycznia 2019 r. 

. 
 

.................... dnia ..................... 
 
 

Wójt Gminy Skąpe 
Skąpe 65, 66-213 Skąpe 

 
Wniosek 

o przyznanie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
 
Część A 
I. DANE WNIOSKODAWCY: 

1. Imię i nazwisko/nazwa ….................................................................................... 
2. Adres: ................................................................................................................. 
3. Telefon (nie wymagane): ……………………....................................................... 

 
II. LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA: 

1. Miejscowość: ...................................................................................................... 
2. Numer działki ewidencyjnej i obręb: ................................................................... 
3. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: ............................................... 
4. Informacje dotyczące rodzaju obiektu przewidzianego do podłączenia do 

przydomowej oczyszczalni ścieków:................................................................... 
………………………………………………………………………………………….. 

5. Krótki opis techniczny inwestycji: 
…………………………………………………………………………………………..
……..…………………………………………………………………………………… 

5.1. Parametry techniczne (typ, nazwa i model oczyszczalni oraz jej 
przepustowość – wydajność) ………………….…………………………..……. 

5.2. Planowana liczba osób korzystająca z oczyszczalni ..................................... 
5.3. Inne uwagi...................................................................................................... 
5.4. Planowany okres realizacji inwestycji: …………………………………………. 

 
Data rozpoczęcia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków …………………........... 
 
Data zakończenia........................................................................................................... 
 

5.5. Planowany koszt całkowity przedsięwzięcia.................................................. 
5.6. Wnioskowana kwota dofinansowania (do 50 % wartości zadania, nie więcej 

jednak niż 4.000,00 zł) .................................................................................. 
 
 
 
Administratorem danych jest Wójt Gminy Skąpe, Skąpe 65, 66-213 Skąpe. Kontakt do inspektora 
ochrony danych: iod@skape.pl,  Skąpe 65, 66-213 Skąpe. Szczegółowe informacje o regułach 
przetwarzania danych osobowych dostępne są pod adresem: 
http://bip.skape.pl/668/Ochrona_Danych_Osobowych/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 287

https://poczta.o2.pl/d/
http://bip.skape.pl/668/Ochrona_Danych_Osobowych/

		2019-01-31T13:19:46+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




